CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẠI VIỆT
 GROUP DVG

Số: 01/2025/BC-BTGĐ/DVG

ỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày 4 tháng 4 năm 2025

BÁO CÁO CỦA BAN TỔNG GIÁM ĐỐC
(Về kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh của 2024)

Căn cứ luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14;
Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Đại Việt Group DVG;
Căn cứ quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Đại Việt Group DVG;
Căn cứ Nghị quyết số 01/2024/NQ-HĐQT/DVG ngày 29/07/2024 của Đại hội đồng Cổ
đông thường niên năm 2024;
Căn cứ báo cáo tài chính năm 2024 Của Công ty Cổ phần Đại Việt Group DVG đã được
kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán và Định giá Quốc tế;

Kính thưa Đại hội,
Năm 2024, Ban Tổng Giám đốc đã thực hiện các Nghị quyết của Hội đồng Quản trị, thực

hiện quản trị hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty. Ban Tổng Giám đốc kính trình Đại hội
đồng cổ đông Báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2024 của Công ty Cổ phần
Đại Việt Group DVG với các nội dung sau:
1.​ Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2024

Công ty Cổ phần Đại Việt Group DVG đã có một năm hoạt động vượt qua nhiều khó
khăn. Ban Giám đốc báo cáo kết quả thực hiện các nội dung của Nghị quyết Đại hội đồng Cổ
đông thường niên năm 2024 đề ra như sau :

Doanh thu thuần 2024 đạt 96,1 tỷ đồng bằng 64,07% đã đạt trên 50% so với kế hoạch đề
ra; lợi nhuận sau thuế là -0,749 tỷ đồng bằng -10% so với kế hoạch. Điều này là vì quản trị tốt tổ
chức mô hình kinh doanh, thu hút được nhiều khách hàng, doanh thu thuần tăng nhưng do giá cả
nguyên vật liệu, chi phí tăng cao nên dẫn tới lợi nhuận sau thuế bị giảm. Tổng giá trị tài sản
tương ứng đạt trên 301,1 tỷ đồng.

Bảng kết quả hoạt động kinh doanh
(Theo kế hoạch doanh thu công ty mẹ năm 2024)

ST
T

Chỉ tiêu  Kế
hoạch năm

2024

Thực hiện
năm 2024

So sánh với
Kế hoạch

(%)

1  Doanh thu thuần (Tỷ đồng)  150  96,1 64,07%

2  Lợi nhuận sau thuế (Tỷ đồng)  7,5 -0,749 -10%

3 Tỷ lệ Lợi nhuận sau thuế/
Doanh thu thuần

5%  -0,78% -15,6%

Năm 2024, do giá cả nguyên vật liệu cao nên dẫn đến lợi nhuận sau thuế bị giảm. Từ đó,
các chỉ tiêu doanh thu, chi phí, lợi nhuận theo kế hoạch ban đầu bị thay đổi.

Bảng kết quả hoạt động kinh doanh của Công ty

BCBGĐ-ĐHĐCĐ 2025Page 1
​

(Theo BCTC hợp nhất kiểm toán năm 2024; BCTC kiểm toán riêng năm 2023)
Đơn vị tính: Tỷ đồng

STT  Chỉ tiêu  Thực hiện
năm 2023

Thực hiện
năm 2024

Tỷ lệ tăng giảm
(%)

1  Doanh thu thuần 82,82 174,78 211%

2  Lợi nhuận sau thuế  4,49 1,16 25,84%

Ban Giám đốc Công ty đã thực hiện các Nghị quyết của HĐQT trong năm 2024 theo đúng
quy trình, quy định của Công ty và Pháp luật hiện hành. Tiêu biểu một số công việc thực hiện
theo chỉ đạo của HĐQT như sau:

Trong năm, Công ty thực hiện nhận lại một phần khoản đầu tư vào Công ty Cổ phần Dầu Khí
Quốc Tế Việt Mỹ với số tiền là 62.910.000.000đ (do Công ty Việt Mỹ giảm vốn điều lệ) đồng
thời mua 6.300.000 cổ phần Công ty Việt Mỹ với giá trị là 63.000.000.000đ, tăng tỷ lệ sở hữu từ
48,39% lên 96,85%

Thực hiện các quyết định, chính sách kinh doanh của Công ty và các vấn đề khác theo chỉ đạo
của Hội đồng quản trị Công ty.
2.​ Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2025
Các mục tiêu tài chính cụ thể năm 2025 như sau:

Đơn vị tính: Tỷ đồng

STT  Chỉ tiêu  Năm 2024 Kế hoạch
năm 2025

Tỷ lệ tăng
/giảm (%)

1  Doanh thu thuần  174,78 175  100.13%

2  Lợi nhuận sau thuế 1,16 1,5 129%

3  Tỷ lệ Lợi nhuận sau thuế/
Doanh thu thuần

0.66% 0.86%  130%

Bước sang năm 2025, với mục tiêu tiếp tục phát triển hiệu quả, Công ty tiếp tục thực hiện các
mục tiêu HĐQT đã/sẽ đề ra. Công ty Cổ phần Đại Việt Group DVG phấn đấu trở thành một
trong những doanh nghiệp hàng đầu trong lĩnh vực sản xuất và kinh doanh các sản phẩm sơn
nước, bột bả và đầu tư nghiên cứu phát triển kinh doanh đẩy mạnh các dòng sản phẩm mới
“dòng sản phẩm chăm sóc sức khỏe-chiết xuất từ tảo xoắn spirulina”

Kế hoạch bổ sung ngành nghề kinh doanh theo chỉ đạo để triển khai các dự án mới trong
năm và trong tương lai xa hơn.

Tiếp tục xây dựng và tìm kiếm hợp tác đầu tư kinh doanh đối với các công ty cùng ngành
trên thị trường và hướng kinh doanh các sản phẩm mới dòng sản phẩm chăm sóc sức khỏe hiện
nay mà công ty đang hướng tới.

Lên kế hoạch thúc đẩy các khoản đầu tư kinh doanh tại các Công ty liên kết và Công ty con,
nhằm tối ưu hóa lợi nhuận đầu tư và giảm tối thiểu các khoản mục chi phí.

Bổ sung nhân sự, kiện toàn bộ máy quản trị, quản lý hệ thống nhân sự, tài chính kế toán, sản
xuất kinh doanh, kiện toàn các hệ thống quy trình, quy định trong nghiệp vụ quản lý làm việc
đối với từng bộ phận phòng ban và phối hợp chặt chẽ với từng đơn vị.

Lên kế hoạch xây dựng chiến lược nhân sự, hoạch định nguồn nhân lực nhằm đảm bảo kế
hoạch lấp đầy và ổn định nhân sự chiến lược trong kinh doanh, đảm bảo kế hoạch và tiến độ đã
hoạch định sẵn.
BCBGĐ-ĐHĐCĐ 2025Page 2
​

Trên đây là báo cáo kết quả hoạt động của Ban Tổng Giám đốc năm 2025 của Công ty Cổ
phần Đại Việt Group DVG, kính trình Đại hội đồng Cổ đông xem xét và biểu quyết thông qua.
Trân trọng cảm ơn!
Nơi nhận:
- HĐQT, BKS;
- Tổng Giám đốc;
- Cổ đông;
- Lưu HCNS.

TM. BAN TỔNG GIÁM ĐỐC
TỔNG GIÁM ĐỐC

DƯ THỊ VÂN

Ghi chú: Tài liệu này có thể được sửa đổi, bổ sung thích hợp và trình ĐHĐCĐ xem xét, quyết
định tại Đại hội

BCBGĐ-ĐHĐCĐ 2025Page 3
​